
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Delibera n. 310/24: “Avviso per la manifestazione d’interesse previa ricognizione dei requisiti 
prescritti dall’art.3 ter del DL. 51/23 per la stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore 
sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della Legge n. 205/2017 – approvazione graduatoria” - 
integrazione.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Delibera n. 310/24: “Avviso per la manifestazione d’interesse previa ricognizione dei 
requisiti prescritti dall’art.3 ter del DL. 51/23 per la stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di 
ricercatore sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della Legge n. 205/2017 – approvazione 
graduatoria” - integrazione.

PREMESSO

CHE con delibera n. 310/24 del 01/08/2024 è stata approvata la graduatoria di merito relativa all’ 
“Avviso per la manifestazione d’interesse previa ricognizione dei requisiti prescritti dall’art.3 
ter del DL. 51/23 per la stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore sanitario ai sensi 
dell’art.1 comma 426 della Legge n. 205/2017”; 

CHE con nota del 09/05/2024 la società Dromedian che gestisce il portale “Concorsi Smart” ha 
comunicato che per la procedura in oggetto è stata prevista la possibilità di accettare le 
candidature “con riserva”;

CHE   la candidatura della dr.ssa Katia Spinella, Ricercatore Sanitario Cat. DS, ai sensi dell’art. 1 
comma 426 della Legge n. 205/2017, è stata inserita fra gli ammessi con riserva e che per un 
disguido informatico non risulta fra quelle regolarmente inoltrate;

PRESO ATTO

CHE  la candidatura della dr.ssa Katia Spinella risulta regolarmente inoltrata nei termini previsti 
dal bando, sebbene nel report inoltrato dal portale non risulti il suo nominativo;

VERIFICATO

CHE la dr.ssa Spinella è in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso per poter accedere al percorso 
di stabilizzazione;

RITENUTO pertanto

DI ammettere la dr.ssa Katia Spinella alla procedura di stabilizzazione bandita con delibere nn. 
134/24 e 145/24, inserendo la sua candidatura all’interno della graduatoria approvata con 
delibera n. 310/24, con il punteggio di 13,55*

N. COGNOME NOME Totale
1 ALBA ALDERETE PATRICIA 28,85*
2 DI GIORGI SABRINA MARIA 

GRAZIA ANTONIA
28,85*

3 PIETROPAOLI MARCO 28,85*
4 STILLITTANO VIRGILIO 28,85*
5 BENEDETTI DANIELE 28,4*
6 IURESCIA MANUELA 28,4*
7 TOFANI SILVIA 25,35*
8 MARCOCCIA DANIELE 25,35*
9 MARIACHER ALESSIA 21,49*
10 CARNIO AZZURRA 14*



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

11 CORRADINI CARLO 14*
12 DIACONU ELENA LAVINIA 13,55*
13 ROMITI FEDERICO 13,55*
14 SPINELLA KATIA 13,55*
15 LA ROCCA DAVIDE 13,1*
16 RUSSINI VALERIA 13,1*
17 DELFINO DANIELA 12,65*
18 DEL LESTO IRENE 11,3*
19 ROMEO GIANLUCA ANTONIO 10,6*
20 ROFRANO GIUSEPPE 10,4*

* Ex aequo 

PROPONE

 Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di ammettere la dr.ssa Katia Spinella alla procedura di stabilizzazione bandita con 
delibere nn. 134/24 e 145/24, inserendo la sua candidatura all’interno della graduatoria 
approvata con delibera n. 310/24, con il punteggio di 13,55*;

1) Di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al “Avviso per la manifestazione 
d’interesse previa ricognizione dei requisiti prescritti dall’art.3 ter del DL. 51/23 per la 
stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore sanitario ai sensi dell’art.1 comma 
426 della Legge n. 205/2017”:

N. COGNOME NOME Totale
1 ALBA ALDERETE PATRICIA 28,85*
2 DI GIORGI SABRINA MARIA 

GRAZIA ANTONIA
28,85*

3 PIETROPAOLI MARCO 28,85*
4 STILLITTANO VIRGILIO 28,85*
5 BENEDETTI DANIELE 28,4*
6 IURESCIA MANUELA 28,4*
7 TOFANI SILVIA 25,35*
8 MARCOCCIA DANIELE 25,35*
9 MARIACHER ALESSIA 21,49*
10 CARNIO AZZURRA 14*
11 CORRADINI CARLO 14*
12 DIACONU ELENA LAVINIA 13,55*
13 ROMITI FEDERICO 13,55*
14 SPINELLA KATIA 13,55*
15 LA ROCCA DAVIDE 13,1*
16 RUSSINI VALERIA 13,1*
17 DELFINO DANIELA 12,65*
18 DEL LESTO IRENE 11,3*
19 ROMEO GIANLUCA ANTONIO 10,6*
20 ROFRANO GIUSEPPE 10,4*

* Ex aequo 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3) Di provvedere con successivo atto, alla stabilizzazione del personale occupante posizione 
utile nella graduatoria in oggetto definendo contestualmente le rispettive destinazioni di 
servizio.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Delibera n. 310/24: “Avviso per la manifestazione d’interesse previa 
ricognizione dei requisiti prescritti dall’art.3 ter del DL. 51/23 per la stabilizzazione di n.17 posti nel 
profilo di ricercatore sanitario ai sensi dell’art.1 comma 426 della Legge n. 205/2017 – approvazione 
graduatoria” - integrazione.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

DELIBERA 

2) Di ammettere la dr.ssa Katia Spinella alla procedura di stabilizzazione bandita con 
delibere nn. 134/24 e 145/24, inserendo la sua candidatura all’interno della graduatoria 
approvata con delibera n. 310/24, con il punteggio di 13,55*;

2) Di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al “Avviso per la manifestazione 
d’interesse previa ricognizione dei requisiti prescritti dall’art.3 ter del DL. 51/23 per la 
stabilizzazione di n.17 posti nel profilo di ricercatore sanitario ai sensi dell’art.1 comma 
426 della Legge n. 205/2017”:

N. COGNOME NOME Totale
1 ALBA ALDERETE PATRICIA 28,85*
2 DI GIORGI SABRINA MARIA 

GRAZIA ANTONIA
28,85*

3 PIETROPAOLI MARCO 28,85*
4 STILLITTANO VIRGILIO 28,85*
5 BENEDETTI DANIELE 28,4*
6 IURESCIA MANUELA 28,4*
7 TOFANI SILVIA 25,35*
8 MARCOCCIA DANIELE 25,35*
9 MARIACHER ALESSIA 21,49*
10 CARNIO AZZURRA 14*
11 CORRADINI CARLO 14*
12 DIACONU ELENA LAVINIA 13,55*
13 ROMITI FEDERICO 13,55*
14 SPINELLA KATIA 13,55*
15 LA ROCCA DAVIDE 13,1*
16 RUSSINI VALERIA 13,1*
17 DELFINO DANIELA 12,65*
18 DEL LESTO IRENE 11,3*
19 ROMEO GIANLUCA ANTONIO 10,6*
20 ROFRANO GIUSEPPE 10,4*

* Ex aequo 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3) Di provvedere con successivo atto, alla stabilizzazione del personale occupante posizione 
utile nella graduatoria in oggetto definendo contestualmente le rispettive destinazioni di 
servizio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
   Dr. Stefano Palomba


		2024-08-28T12:57:38+0000


		2024-08-29T11:52:39+0000


		2024-08-29T12:09:59+0000


		2024-08-29T13:16:26+0000




